



# Unijne reformy VAT

Data wejścia w życie: 1 lipca 2021 r.

Z dniem 1 lipca 2021 roku wchodzi w życie istotne zmiany w przepisach Unii Europejskiej dotyczących Podatku od Towarów i Usług (VAT) w odniesieniu do sprzedaży towarów przez Internet.

Jeśli kupujesz produkty spoza UE, zmiany te mogą wpłynąć na ich koszt.

## Co powinieneś wiedzieć jako konsument?

Unijna reforma podatku VAT obejmuje dwa kluczowe aspekty, o których powinni pamiętać konsumenci:

### Zwolnienie z podatku VAT w przypadku importu o wartości do 22 EUR zostanie zniesione

Do produktów spoza UE o wartości do 22 Euro wcześniej nie był doliczany podatek VAT. UE postanowiła znieść to zwolnienie z dniem 1 lipca 2021 roku, aby przedsiębiorstwa unijne, które nie korzystają z takiego zwolnienia w odniesieniu do przesyłek wewnątrzunijnych, nie były pokrzywdzone.



Pamiętaj, że może to potencjalnie doprowadzić do zwiększenia kosztów importu Twoich międzynarodowych zakupów o wartości do 22 EUR - w związku z opłatami celnymi i importowym podatkiem VAT, jeśli firma, w której dokonujesz zakupu, nie wlicza podatku VAT w cenę detaliczną.

### UE zachęca firmy spoza UE do wliczania podatku VAT w cenę detaliczną towarów o wartości do 150 EUR.

Jeśli kupujesz produkty spoza Unii Europejskiej, sprzedawca może zdecydować się na wliczenie podatku VAT w cenę detaliczną lub obciążenie Cię podatkiem VAT, gdy otrzymasz produkty. Z punktu widzenia konsumenta to się nie zmieni.

UE zachęca jednak firmy z branży e-commerce do wliczania podatku VAT w cenę detaliczną. Wprowadzona zostanie scentralizowana platforma (o nazwie Import One-Stop-Shop czyli IOSS), która ułatwi firmom spoza UE przestrzeganie unijnych przepisów dotyczących podatku VAT. Platforma ta wymaga od sprzedawców pobierania podatku VAT w momencie sprzedaży. Kwestia opłacalności tej opcji dla mniejszych firm z branży e-commerce pozostaje jednak otwarta.



Podczas zakupu produktów spoza Unii Europejskiej upewnij się, że w cenę detaliczną wliczony jest podatek VAT. Jeśli tak nie jest, możesz zostać obciążony podatkiem VAT w momencie dostarczenia Ci towaru.

Jeśli w trakcie dostarczania przesyłki zostaną nałożone opłaty importowe, może to być spowodowane kilkoma przyczynami — oto niektóre z nich:

- Sprzedawca nie zarejestrował się na platformie IOSS
- Dokumentacja wysyłkowa była niekompletna
- Ustalono, że wartość towaru jest wyższa niż 150 EUR.

Jeśli uważasz, że niesłusznie obciążono Cię podatkiem VAT lub innymi opłatami celnymi, zalecamy kontakt ze sprzedawcą.



### Uiszczanie opłat importowych

Jeśli za Twoją przesyłkę należne są opłaty importowe, UPS umożliwi Ci uiszczenie zaległych opłat kartą lub gotówką, gdy będzie ona znajdować się w drodze do Ciebie (jeśli sprzedawca przekazał nam Twoje dane kontaktowe) bądź przy odbiorze.